
                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

03.04.2023                                                                                                                    № 1715 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

27.11.2019 г. № 6071 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита 

населения Миасского городского округа» 

 

В целях исполнения Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 

30.10.2015г. № 9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Миасском 

городском округе», Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 

23.12.2022г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», постановления Администрации МГО от 26.05.2022г. №2467 «О 

Графике подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта 

решения Собрания депутатов Миасского городского округа «О бюджете Миасского 

городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», и создании  

Рабочей группы», постановления Администрации Миасского городского округа от 

05.09.2022г. № 4289 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к 

финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2023году», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 27.11.2019 г. № 6071 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита 

населения Миасского городского округа», а именно:  

1) в приложении к постановлению Администрации Миасского городского округа от 

27.11.2019 г. № 6071: 

1.1) в паспорте муниципальной программы «Социальная защита населения Миасского 

городского округа» (далее – муниципальная программа): 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

новой редакции: 

  

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципально

й программы 

(тыс. руб.) 

Источники 
ИТОГО 

по годам 

Бюджет 

МГО 

Областно

й бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Прочие 

(внебюджет

ные) 

источники 

2020 год 31560,9 28560,9 3000,0 0,0 0,0 

2021 год 29683,1 29482,3 128,0 72,8 0,0 

2022 год 33983.5 33983.5 0,0 0,0 0,0 

2023 год 34520,0 34520,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год  31660,0 31660,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 31660,0 31660,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источника

м 

193067,5 189866,7 3128,0 72,8 0,0 

- позицию «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в новой редакции: 

 



Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для 

реализации 

мероприятий 

муниципально

й программы 

(тыс. руб.) 

Источники 

ИТОГО 

по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областно

й бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Прочие 

(внебюджетны

е) источники 

2020 год 33004,3 30004,3 3000,0 0,0 0,0 

2021 год 33702,1 33501,3 128,0 72,8 0,0 

2022 год 38098.2 38098.2 0,0 0,0 0,0 

2023 год 40395,8 38299,4 2096,4 0,0 0,0 

2024 год  36882,5 36882,5 0,0 0,0 0,0 

2025 год 36966,1 36966,1 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источника

м 

219049,

0 

213751,

8 
5224,4 72,8 0,0 

 

1.2) В Разделе «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

- таблицу 4 (тыс. руб.) «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

новой редакции: 

 

Источник 

финансирования 
ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 

2025 

Бюджет Миасского 

городского округа 
189866,7 28560,9 29482,3 33983,5 34520,0 31660,0 

31660,0 

Бюджет Челябинской 

области 
3218,0 3000,0 128,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Федеральный бюджет 72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 193067,5 31560,9 29683,1 33983,5 34520,0 31660,0 31660,0 

 

- таблицу 4а (тыс. руб.) «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

Источник 

финансирования 
ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Бюджет Миасского 

городского округа 
213751,8 30004,3 33501,3 38098,2 38299,4 36882,5 36966,1 

Бюджет Челябинской 

области 
5224,4 3000,0 128,0 0,0 2096,4 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 219049,0 33004,3 33702,1 38098,2 40395,8 36882,5 36966,1 

 

1.3) Таблицу 6 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.4) Таблицу 7 раздела «X. Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению 

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Социальная защита населения 

Миасского городского округа»: 

2.1) в паспорте муниципальной подпрограммы Миасского городского округа 

«Организация исполнения муниципальной программы «Социальная защита населения 

Миасского городского округа»: 



- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

новой редакции: 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципально

й 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источники 
ИТОГО 

по годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль

ный 

бюджет 

Прочие 

(внебюдже

тные) 

источники 

2020 год 7142,6 7142,6 0,0 0,0 0,0 

2021 год 7506,7 7433,9 0,0 72,8 0,0 

2022 год 8594,4 8594,4 0,0 0,0 0,0 

2023 год 9767,3 9767,3 0,0 0,0 0,0 

2024 год  7828,9 7828,9 0,0 0,0 0,0 

2025 год 7828,9 7828,9 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источника

м 

48668,8 48596,0 0,0 72,8 0,0 

 

2.2) В Разделе «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование 

муниципальной подпрограммы» таблицу «Система мероприятий и финансово-

экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2.3) В разделе «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»: 

- таблицу «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:  

Тыс.руб. 

Источник 

финансирования 
ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Бюджет 

Миасского 

городского округа 

48596,0 7142,6 7433,9 8594,4 9767,3 7828,9 7828,9 

Бюджет 

Челябинской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 48668,8 7142,6 7506,7 8594,4 9767,3 7828,9 7828,9 

          

            2.4) в паспорте муниципальной подпрограммы Миасского городского округа 

«Повышение качества жизни и социальная защита граждан пожилого возраста и других 

социально уязвимых групп населения»: 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

новой редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограмм

ы 

(тыс. руб.) 

Источники 

ИТОГО 

по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областно

й бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Прочие 

(внебюджетны

е) источники 

2020 год 20965,8 20965,8 0,0 0,0 0,0 

2021 год 21176,1 21176,1 0,0 0,0 0,0 

2022 год 24976,1 24976,1 0,0 0,0 0,0 



2023 год 24175,9 24175,9 0,0 0,0 0,0 

2024 год  23786,1 23786,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 23786,1 23786,1 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источника

м 

138866,

1 

138866,

1 
0,0 0,0 0,0 

 

- позицию «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в новой редакции: 

 

Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для реализации 

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источники 
ИТОГО 

по годам 

Бюджет 

МГО 

Областн

ой 

бюджет 

Федераль

ный 

бюджет 

Прочие 

(внебюджетн

ые) 

источники 

2020 год 22362,2 22362,2 0,0 0,0 0,0 

2021 год 21921,3 21921,3 0,0 0,0 0,0 

2022 год 24976,1 24976,1 0,0 0,0 0,0 

2023 год 24410,9 24410,9 0,0 0,0 0,0 

2024 год  24103,4 24103,4 0,0 0,0 0,0 

2025 год 24187,0 24187,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
141960,9 141960,9 0,0 0,0 0,0 

 

2.5) В Разделе «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование 

муниципальной подпрограммы» таблицу «Система мероприятий и финансово-

экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2.6) В Разделе «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной подпрограммы» таблицу «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2.7) В разделе «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»: 

- таблицу «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:  

 

Источник 

финансирования 
ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Бюджет 

Миасского 

городского округа 

138866,1 20965,8 21176,1 24976,1 24175,9 23786,1 23786,1 

Бюджет 

Челябинской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 138866,1 20965,8 21176,1 24976,1 24175,9 23786,1 23786,1 

 

- таблицу «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:  

 

Источник 

финансирования 
Итого 2020 2021 2022 2023 2024 2025 



Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

141960,9 22362,2 21921,3 24976,1 24410,9 24103,4 24187,0 

Бюджет 

Челябинской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 141960,9 22362,2 21921,3 24976,1 24410,9 24103,4 24187,0 

 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области, разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить настоящее постановление для 

опубликования на сайте в средствах массовой информации. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы  

Миасского городского округа                                                                                   Д.Г.Проскурин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

  Приложение № 1  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа  

от  03.04.2023  № 1715     

IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы 

Таблица 6 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (Тыс.руб.)  
2020 2021 2022 2023 2024 2025 Обоснование 

1) «Организация 

исполнения 

муниципальной 

программы 

«Социальная 

защита населения 

Миасского 

городского 

округа» 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

7142,6 7433,9 8594,4 9767,3 7828,9 7828,9 

Решение Собрания депутатов МГО от 

27.10.2017г. г. № 16 

«Об утверждении Положения «Об 

Управлении социальной защиты 

населения Миасского городского 

округа», Решение Собрания депутатов 

МГО от 29.10.2010г № 11 «Об 

утверждении Порядка предоставления 

гарантий муниципальным служащим 

Миасского городского округа» (с 

изменениями). 

Утвержденное штатное расписание 

Бюджет 

Челябинской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 7142,6 7506,7 8594,4 9767,3 7828,9 7828,9 

2) «Крепкая 

семья» 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

328,5 378,5 383,0 57,8 0,0 0,0 

Федеральный закон от 5 апреля 2013 

г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

Количество человек, семей, детей 

определено исходя из фактических 

статистических показателей за 

прошлый период. 

Вид дополнительной медико-

социальной помощи определяются 

решением ведомственной комиссии 

по вопросам семьи и детства. 

Бюджет 

Челябинской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 328,5 378,5 383,0 57,8 0,0 0,0 

3) «Повышение 

качества жизни и 

Бюджет 

Миасского 
20965,8 21176,1 24976,1 24175,9 23786,1 23786,1 

Решение Собрания депутатов МГО от 

26.05.2017г № 7 «Об утверждении 



 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (Тыс.руб.)  
2020 2021 2022 2023 2024 2025 Обоснование 

социальная 

защита граждан 

пожилого 

возраста и других 

социально 

уязвимых групп 

населения» 

городского 

округа 

Положения «Об оказании 

единовременной материальной 

помощи гражданам Миасского 

городского округа, пострадавшим от 

пожара, чрезвычайной ситуации 

муниципального характера»; 

Решение Собрания депутатов МГО  

от 26.05.2017г № 6 «Об утверждении 

Положения «О порядке выплаты 

единовременного социального 

пособия гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации на 

территории Миасского городского 

округа»; 

Решение Собрания депутатов МГО от 

26.05.2017г № 24 «Об утверждении 

Положения «О звании «Почетный 

гражданин города Миасса». 

Решение Собрания депутатов МГО от 

29.07.2011 г. № 14 «Об утверждении 

Положения «О назначении и выплате 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы 

Миасского городского округа (с 

изменениями). 

Сметы расходов на мероприятия 

Совета ветеранов Великой 

Отечественной войны  и  фактических 

расходов прошлого периода. 

Приказ УСЗН от 14.01.2015г. № 3 «Об 

организации работы по социальному 

обслуживанию граждан в 

учреждениях, подведомственных 

УСЗН» 

. 

Бюджет 

Челябинской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 20965,8 21176,1 24976,1 24175,9 23786,1 23786,1 



 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (Тыс.руб.)  
2020 2021 2022 2023 2024 2025 Обоснование 

4) «Доступная 

среда» 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

124,0 493,8 30,0 519,0 45,0 45,0 

Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. 

N 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

Постановление Администрации МГО 

от 26,07.2016г. № 4111 «Об 

утверждении нормативов на 

обеспечение функций казенных 

учреждений Миасского городского 

округа и подведомственных им 

муниципальных казенных 

учреждений»; 

Сметы расходов социально 

ориентированных  некоммерческих 

организаций на проведение 

мероприятий 

Бюджет 

Челябинской 

области 
3000,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 3124,0 621,8 30,0 519,0 45,0 45,0 

ИТОГО 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

28560,9 29482,3 33983,5 34520,0 31660,0 31660,0 

 

Бюджет 

Челябинской 

области 
3000,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 31560,9 29683,1 33983,5 34520,0 31660,0 31660,0 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа  

от                       №     

 

X. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы  

Таблица 7 

Наименование 

подпрограммы 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы, (тыс.руб.) Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1) «Организация 

исполнения 

муниципальной 

программы 

«Социальная 

защита населения 

Миасского 

городского 

округа» 

64647,9 7189,6 9957,2 10972,2 12176,3 12176,3 12176,3 

Решение Собрания депутатов 

МГО от 27.10.2017г. г. № 16 

«Об утверждении Положения 

«Об Управлении социальной 

защиты населения Миасского 

городского округа», Решение 

Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 29.10.2010г 

№ 11 «Об утверждении Порядка 

предоставления гарантий 

муниципальным служащим 

Миасского городского округа» (с 

изменениями). 

Утвержденное штатное 

расписание. 



 

 

Наименование 

подпрограммы 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы, (тыс.руб.) Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

2) «Крепкая 

семья» 
1299,4 328,5 403,5 394,0 57,8 57,8 57,8 

Федеральный закон от 5 апреля 

2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд». 

Количество человек, семей, детей 

определено исходя из 

фактических статистических 

показателей за прошлый период. 

Вид дополнительной медико-

социальной помощи 

определяются решением 

ведомственной комиссии по 

вопросам семьи и детства. 

3) «Повышение 

качества жизни и 

социальная 

защита граждан 

пожилого 

возраста и других 

социально 

уязвимых групп 

населения» 

141960,9 22362,2 21921,3 24976,1 24410,9 24103,4 24187,0 

Решение Собрания депутатов 

МГО от 26.05.2017г № 7 «Об 

утверждении Положения «Об 

оказании единовременной 

материальной помощи гражданам 

Миасского городского округа, 

пострадавшим от пожара, 

чрезвычайной ситуации 

муниципального характера»; 

Решение Собрания депутатов 

МГО  от 26.05.2017г № 6 «Об 

утверждении Положения «О 

порядке выплаты 

единовременного социального 



 

 

Наименование 

подпрограммы 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы, (тыс.руб.) Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

пособия гражданам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации на 

территории Миасского 

городского округа»; 

Решение Собрания депутатов 

МГО от 26.05.2017г № 24 «Об 

утверждении Положения «О 

звании «Почетный гражданин 

города Миасса». 

Решение Собрания депутатов 

МГО от 29.07.2011 г. № 14 «Об 

утверждении Положения «О 

назначении и выплате пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципальной службы МГО (с 

изменениями). 

Сметы расходов на мероприятия 

Совета ветеранов Великой 

Отечественной войны  и  

фактических расходов прошлого 

периода. 

Приказ УСЗН от 14.01.2015г. № 3 

«Об организации работы по 

социальному обслуживанию 

граждан в учреждениях, 

подведомственных УСЗН». 

4) «Доступная 11140,8 3124,0 1420,1 1755,9 3750,8 545,0 545,0 Федеральный закон от 5 апреля 



 

 

Наименование 

подпрограммы 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы, (тыс.руб.) Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

среда» 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд»; 

Постановление Администрации 

МГО от 26,07.2016г. № 4111 «Об 

утверждении нормативов на 

обеспечение функций казенных 

учреждений МГО и 

подведомственных им 

муниципальных казенных 

учреждений»; 

Сметы расходов социально 

ориентированных  

некоммерческих организаций на 

проведение мероприятий. 

ИТОГО 219049,0 33004,3 33702,1 38098,2 40395,8 36882,5 36966,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа  

от                       №     

 

V. . Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы 

Наименование 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализаци

и 

Объемы бюджетных ассигнований в тыс. руб. 
Ожидаемый 

непосредственн

ый результат/ 

Обоснование 

Примечание , 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Задача: Организация реализации отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления и полномочий органов 

местного самоуправления в части социальной поддержки и социального обслуживания населения Миасского городского округа. 

Организация 

работы органа 

управления 

социальной 

защиты 

населения 

муниципального 

образования 

УСЗН 
2020-

2025гг 
48668,8 7142,6 7506,7 8594,4 9767,3 7828,9 7828,9 

Доля рабочих 

мест, 

соответствующи

х  требованиям 

охраны труда, 

нормам 

СанПиНа и 

другим  

установленным 

нормам 

трудового 

законодательств

а – 90%. 

Решение Собрания 

депутатов МГО от 

27.10.2017г. г. № 

16 

«Об утверждении 

Положения «Об 

Управлении 

социальной 

защиты населения 

Миасского 

городского 

округа», Решение 

Собрания 

депутатов МГО от 

29.10.2010г № 11 

«Об утверждении 

Порядка 

предоставления 

гарантий 

Итого по подпрограмме, 

в том числе: 
48668,8 7142,6 7506,7 8594,4 9767,3 7828,9 7828,9  

Бюджет Миасского городского округа 48596,0 7142,6 7433,9 8594,4 9767,3 7828,9 7828,9  

Федеральный бюджет 72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

 

муниципальным 

служащим МГО» 

(с изменениями), 

содержание 

учреждения, 
утвержденное 

штатное расписание 
 

 

 



 

 

 

Приложение № 4  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа  

от                       №     

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы. 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

Задача 1: Организация работы по поддержанию социального статуса граждан, относящимся к категории граждан пожилого возраста и других 

социально уязвимых групп населения  путем предоставления мер социальной поддержки,  проведения мероприятий социального характера. 

Оказание 

единоврем

енной 

материальн

ой помощи 

гражданам 

Миасского 

городского 

округа, 

пострадав

шим от 

пожара, 

чрезвычайн

ой 

ситуации 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН 

2020г. 

– 

2025г 

12795,8 1600,0 1702,0 1938,0 2600,0 2519,7 2436,1 

 

 

Доля 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

и 

получивши

х меры 

социально

й 

поддержки

, 

социальны

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

26.05.2017г 

№ 7«Об 

утвержден

ии 

Положения 

«Об 

оказании 

единоврем

енной 

материальн

ой помощи 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

муниципал

ьного 

характера; 

Выплата 

единоврем

енного 

социальног

о пособия 

гражданам, 

находящим

ся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

на 

территории 

Миасского 

городского 

округа 

е услуги, в 

общем 

числе 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

мер 

социально

й 

поддержки

, 

социальны

х услуг и 

обративши

хся за их 

получение

м – 100%; 

 

гражданам 

Миасского 

городского 

округа, 

пострадав

шим от 

пожара, 

чрезвычай

ной 

ситуации 

муниципал

ьного 

характера». 

Количеств

о человек и 

суммы 

выплаты 

определен

ы из 

среднегодо

вых 

фактическ

их 

показателе

й 

прошлого 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

периода. 

Решение  

Собрания 

депутатов 

МГО  от 

26.05.2017г 

№ 6«Об 

утвержден

ии 

Положения 

«О порядке 

выплаты 

единоврем

енного 

социальног

о пособия 

гражданам, 

находящим

ся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

на 

территории 

Миасского 

городского 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

округа» 

Организац

ия и работа 

клуба 

волонтеров 

пожилого 

возраста 

(Проект 

«Серебрян

ые 

волонтеры

») 

- 

Миасск

ий центр 

социаль

ного 

обслужи

вания 

2020-

2022 

гг 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

Организац

ия и работа 

клуба 

общения 

для 

пожилых 

людей и 

инвалидов 

(Проект  

«Добрые 

встречи») 

- 

Миасск

ий центр 

социаль

ного 

обслужи

вания 

2020-

2022 

гг 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

 

Организац

ия 

проведение 

мероприят

ий по 

обучению 

отдельных 

категорий 

граждан 

основам 

безопаснос

ти 

жизнедеяте

льности 

(Проект 

 

Миасск

ий центр 

социаль

ного 

обслужи

вания 

2020-

2022 

гг 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

«Школа 

безопаснос

ти») 

Предостав

ление мер 

социальной 

поддержки 

Почетным 

гражданам 

Миасского 

городского 

округа и их 

вдовам 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН 

2020г. 

– 

2025г 

11898,3 1655,1 1943,3 2029,0 2008,9 2089,2 2172,8 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

26.05.2017г 

№ 2 «Об 

утвержден

ии 

Положения 

«О звании 

«Почетный 

гражданин 

города 

Миасса».К

оличество 

человек 

определен

ы из 

среднегодо

вых 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

фактическ

их 

показателе

й 

прошлого 

периода. 

Выплата 

пенсии за 

выслугу 

лет лицам, 

замещавши

м 

должности 

муниципал

ьной 

службы 

Миасского 

городского 

округа 

 

 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН 

2020г. 

– 

2025г 

91697,9 12299,1 12980,3 16018,5 16800,0 16800,0 16800,0 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

29.07.2011 

г. № 14 

«Об 

утвержден

ии 

Положения 

«О 

назначении 

и выплате 

пенсии за 

выслугу 

лет лицам, 

замещавши

м 

муниципал

ьные 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

должности 

муниципал

ьной 

службы 

Миасского 

городского 

округа (с 

изменения

ми) 

Количеств

о человек и 

суммы 

определен

ы на 

основании 

распоряже

ний 

Администр

ации МГО 

Компенсац

ия 

расходов за 

медицинск

ое 

обслужива

ние 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН 

2020г. 

– 

2025г 

4954,5 788,4 795,0 821,1 850,0 850,0 850,0 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

29.10.2010г

. №11 «Об 

утвержден



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

муниципал

ьных 

служащих, 

вышедших 

на пенсию, 

включая 

членов их 

семей 

ии 

Порядка 

предоставл

ения 

гарантий 

муниципал

ьным 

служащим 

Миасского 

городского 

округа» (с 

изменения

ми) 

Назначение 

и выплата 

единоврем

енного 

пособия 

членам 

семьи, 

возмещени

е расходов 

на 

погребение

, умершего 

в период 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН 

2020г.

-

2023г. 

1581,1 1193,3 0,0 0,0 387,8 0,0 0,0 

Доля 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

и 

получивши

х меры 

социально

й 

поддержки

, 

социальны

 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

прохожден

ия 

муниципал

ьной 

службы 

муниципал

ьного 

служащего 

Миасского 

городского 

округа. 

е услуги, в 

общем 

числе 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

мер 

социально

й 

поддержки

, 

социальны

х услуг и 

обративши

хся за их 

получение

м – 100%; 

 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

Организац

ия 

мероприят

ий и встреч 

для Совета 

Ветеранов, 

участников 

локальных 

боевых 

действий, 

семей 

военнослу

жащих, 

погибших 

в 

локальных 

войнах, 

ветеранов 

труда, 

инвалидов 

и прочих 

категорий 

граждан, 

посвященн

ых  

праздника

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

 

УСЗН 

 

Миасск

ий центр 

социаль

ного 

обслужи

вания 

2020г. 

– 

2025г 

7037,7 1479,9 1120,3 955,5 1162,0 1160,0 1160,0 

Доля 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

и 

получивши

х меры 

социально

й 

поддержки

, 

социальны

е услуги, в 

общем 

числе 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

мер 

социально

й 

поддержки

, 

социальны

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

30.03.2012 

г. № 4 «Об 

установлен

ии 

расходных 

обязательс

тв 

Миасского 

городского 

округа по 

Управлени

ю 

социально

й защиты 

населения 

Администр

ации 

Миасского 

городского 

округа в 

части 

предоставл



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

м и другим 

памятным 

и 

социально 

значимым 

датам (в 

том числе 

выплата 

единоврем

енной 

социальной 

помощи, 

подписка 

на 

периодичес

кие 

издания, 

праздничн

ые обеды, 

чаепития, 

приобретен

ие 

открыток 

подарков, 

цветов, 

организаци

х услуг и 

обративши

хся за их 

получение

м – 100%; 

 

ения 

дополните

льных мер 

социально

й 

поддержки 

населения» 

(с учетом 

вносимых 

изменений)

. 

Расчеты 

произведен

ы на 

основании 

сметы 

расходов 

на 

мероприят

ия Советов 

ветеранов 

и  

фактическ

их 

расходов 

прошлого 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

я поездок и 

прочее) 

периода. 

Развитие 

учреждени

й 

социальног

о 

обслужива

ния, 

выполнени

е ими их 

уставной 

деятельнос

ти за счет 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН, 

ГКУСО 

«ЦПД 

Алые 

паруса»; 

ГКУСО 

«Центр 

Радуга»; 

ГКУСО 

«Миасск

ий 

СРЦ»; 

2020г. 

– 

2022г 

7799,2 1950,0 2635,2 3214,0 

Учрежде

ния 

переданы 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ния 

переданы 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ния 

переданы 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

доходов от 

оказания 

платных 

услуг 

(работ), за 

счет 

поступлени

й от 

денежных 

пожертвова

ний, 

предоставл

яемых 

негосударс

твенными 

организаци

ями и 

физически

ми лицами, 

за счет 

доходов от 

возмещени

я ущерба 

при 

возникнове

нии 

Миасски

й центр 

социаль

ного 

обслужи

вания; 

Миасск

ий центр 

социаль

ной 

адаптац

ии для 

лиц без 

определ

енного 

места 

жительс

тва и 

занятий. 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

страховых 

случаев по 

обязательн

ому 

страховани

ю 

гражданско

й 

ответствен

ности 

Задача 2: Совершенствование организации и административных процедур предоставления гражданам пожилого возраста и другим социально уязвимым 

группам населения мер социальной поддержки. 

Исполнени

е и 

своевремен

ная 

корректиро

вка 

регламента

ции 

администр

ативных 

процедур 

предоставл

ения 

- 

УСЗН 

 

Админи

страция 

Миасско

го 

городск

ого 

округа 

2020г. – 

2025г. 

Без 

финанси

рования- 

Без 

финанси

рования 

 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Удовлетво

ренность 

населения 

качеством 

предоставл

ения мер 

социально

й 

поддержки

, оказания 

социально

й помощи 

– 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

30.03.2012 

г. № 4 «Об 

установлен

ии 

расходных 

обязательс

тв 

Миасского 

городского 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

гражданам 

пожилого 

возраста и 

другим 

социально 

уязвимым 

группам 

населения 

мер 

социальной 

поддержки 

количество 

обоснован

ных жалоб 

– 0 жалоб. 

округа по 

Управлени

ю 

социально

й защиты 

населения 

Администр

ации 

Миасского 

городского 

округа в 

части 

предоставл

ения 

дополните

льных мер 

социально

й 

поддержки 

населения» 

(с учетом 

вносимых 

изменений)

. 

Размещени

е 

информаци

и о 

предоставл

ения 

гражданам 

пожилого 

возраста и 

другим 

социально 

уязвимым 

группам 

населения 

мер 

- УСЗН 
2020г. – 

2025г 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

социальной 

поддержки 

в средствах 

массовой 

информаци

и, в местах 

предоставл

ения 

государств

енных 

услуг; 

Проведени

е 

семинаров, 

практикум

ов со 

специалист

ами 

Управлени

я 

социальной 

защиты 

населения 

Миасского 

городского 

округа 

- УСЗН 
2020г. – 

2025г 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Решением 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

30.03.2012 

г. № 4 «Об 

установлен

ии 

расходных 

обязательс

тв МГО по 

Управлени

ю 

социально

й защиты 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

работе с 

гражданам

и пожилого 

возраста и 

другими 

социально 

уязвимыми 

группами 

населения 

в 

соответств

ии с 

требования

ми 

администра

тивных 

регламенто

в и 

стандартов 

предоставл

ения 

государств

енных 

услуг. 

населения 

Администр

ации МГО 

в части 

предоставл

ения 

дополните

льных мер 

социально

й 

поддержки 

населения» 

(с учетом 

вносимых 

изменений)

. 

Приобрете

ние и 

Бюджет 

Миасског
УСЗН 

2023-

2025гг 
1101,6 0,0 0,0 0,0 367,2 367,2 367,2  



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

установка 

автономны

х 

пожарных 

извещателе

й раннего 

обнаружен

ия пожаров 

в домах 

граждан 

пожилого 

возраста и 

других 

социально 

уязвимых 

групп 

населения.  

о 

городског

о округа 

Задача 3. Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и других социально уязвимых групп населения путем предоставления налоговых 

льгот. 

Предоставл

ение 

Миасским 

городским 

округом 

налоговых 

льгот 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН 
2022-

2025гг 

Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

- Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

- Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

Увеличени

е дохода 

граждан 

пожилого 

возраста и 

других 

социально 

Решения 

Собрания 

Депутатов 

МГО, 

устанавлив

ающие 

налоговые 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

гражданам 

пожилого 

возраста и 

другим 

социально 

уязвимым 

группам 

населения 

расходам

и 

расходам

и 

расходам

и 

расходам

и 

расходам

и 

расходам

и 

расходам

и 

уязвимых 

групп 

населения 

за счет  

предоставл

ения 

Миасским 

городским 

округом 

налоговых 

льгот (не 

менее 1 

физ. л. 

воспользов

авшегося 

налоговой 

льготой в 

предыдущ

ем году). 

льготы, 

освобожде

ния, иные 

преференц

ии 

ИТОГО по подпрограмме, 

в том числе: 
138866,1 20965,8 21176,1 24976,1 24175,9 23786,1 23786,1   

Бюджет Миасского городского округа 138866,1 20965,8 21176,1 24976,1 24175,9 23786,1 23786,1   

 

 



 

 

 

Приложение № 5  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа  

от                       №     

IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы 

Наименование 

мероприятий 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы 

тыс. руб. 
Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Оказание единовременной 

материальной помощи 

гражданам Миасского 

городского округа, 

пострадавшим от пожара, 

чрезвычайной ситуации 

муниципального характера. 

Выплата единовременного 

социального пособия 

гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации 

на территории Миасского 

городского округа 

13040,0 1600,0 1702,0 1938,0 2600,0 2600,0 2600,0 

Решение Собрания 

депутатов МГО от 

26.05.2017г № 7«Об 

утверждении 

Положения «Об 

оказании 

единовременной 

материальной 

помощи гражданам 

Миасского 

городского округа, 

пострадавшим от 

пожара, 

чрезвычайной 

ситуации 

муниципального 

характера» 

Количество человек 

и суммы выплаты 

определены из 



 

 

Наименование 

мероприятий 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы 

тыс. руб. 
Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

среднегодовых 

фактических 

показателей 

прошлого периода. 

Решение  Собрания 

депутатов МГО  от 

26.05.2017г № 6 «Об 

утверждении 

Положения «О 

порядке выплаты 

единовременного 

социального пособия 

гражданам, 

находящимся в 

трудной жизненной 

ситуации на 

территории 

Миасского 

городского округа» 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

Почетным гражданам 

Миасского городского округа 

и их вдовам 

11901,5 1658,3 1943,3 2029,0 2008,9 2089,2 2172,8 

Решение Собрания 

депутатов МГО от 

26.05.2017г № 2 «Об 

утверждении 

Положения «О 

звании «Почетный 

гражданин города 

Миасса».Количество 

человек определены 



 

 

Наименование 

мероприятий 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы 

тыс. руб. 
Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

из среднегодовых 

фактических 

показателей 

прошлого периода. 

Компенсация расходов за 

медицинское обслуживание 

муниципальных служащих, 

вышедших на пенсию, 

включая членов их семей 

4991,1 810,0 810,0 821,1 850,0 850,0 850,0 

Решение Собрания 

депутатов МГО от 

29.10.2010г. №11 

«Об утверждении 

Порядка 

предоставления 

гарантий 

муниципальным 

служащим 

Миасского 

городского округа» 

(с изменениями) 

Назначение и выплата 

единовременного пособия 

членам семьи, возмещение 

расходов на погребение, 

умершего в период 

прохождения муниципальной 

службы муниципального 

служащего Миасского 

городского округа. 

1581,1 1193,3 0,0 0,0 387,8 0,0 0,0 

Постановление 

Администрации 

МГО от 01.11.2020г. 

№ 5093 «Об 

утверждении 

Положения о 

порядке назначения 

и выплаты 

единовременного 



 

 

Наименование 

мероприятий 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы 

тыс. руб. 
Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

пособия членам 

семьи умершего 

муниципального 

служащего 

Миасского 

городского округа» 

Выплата пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы Миасского городского 

округа 

91697,9 12299,1 12980,3 16018,5 16800,0 16800,0 16800,0 

Решение Собрания 

депутатов МГО от 

29.07.2011 г. № 14 

«Об утверждении 

Положения «О 

назначении и 

выплате пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности 

муниципальной 

службы Миасского 

городского округа (с 

изменениями) 

Количество человек 

и суммы определены 

на основании 

распоряжений 

Администрации 

МГО 



 

 

Наименование 

мероприятий 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы 

тыс. руб. 
Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Организация мероприятий и 

встреч для Совета Ветеранов, 

участников локальных боевых 

действий, семей 

военнослужащих, погибших в 

локальных войнах, ветеранов 

труда, инвалидов и прочих 

категорий граждан, 

посвященных  праздникам и 

другим памятным и социально 

значимым датам (в том числе 

выплата единовременной 

социальной помощи, подписка 

на периодические издания, 

праздничные обеды, чаепития, 

приобретение открыток 

подарков, цветов, организация 

поездок и прочее) 

8498,5 1501,5 1850,5 955,5 1397,0 1397,0 1397,0 

Расчеты 

произведены на 

основании сметы 

расходов на 

мероприятия 

Советов ветеранов и  

фактических 

расходов прошлого 

периода. 

Развитие учреждений 

социального обслуживания, 

выполнение ими их уставной 

деятельности за счет доходов 

от оказания платных услуг 

(работ), за счет поступлений 

от денежных пожертвований, 

предоставляемых 

негосударственными 

организациями и физическими 

9149,2 3300,0 2635,2 3214,0 

Учреждения 

переданы в 

государственную 

собственность 

Учреждения 

переданы в 

государственную 

собственность 

Учреждения 

переданы в 

государственную 

собственность 

Решением Собрания 

депутатов МГО от 

30.03.2012 г. № 4 

«Об установлении 

расходных 

обязательств МГО 

по Управлению 

социальной защиты 

населения 

Администрации 



 

 

Наименование 

мероприятий 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы 

тыс. руб. 
Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

лицами, за счет доходов от 

возмещения ущерба при 

возникновении страховых 

случаев по обязательному 

страхованию гражданской 

ответственности 

МГО в части 

предоставления 

дополнительных мер 

социальной 

поддержки 

населения» (с учетом 

вносимых 

изменений). 

Приказ УСЗН от 

14.01.2015г. №3 «Об 

организации работы 

по социальному 

обслуживанию 

граждан в 

учреждениях, 

подведомственных 

УСЗН» 

Приобретение и установка 

автономных пожарных 

извещателей раннего 

обнаружения пожаров в домах 

граждан пожилого возраста и 

других социально уязвимых 

групп населения. 

1101,6 0,0 0,0 0,0 367,2 367,2 367,2 

Решением Собрания 

депутатов МГО от 

30.03.2012 г. № 4 

«Об установлении 

расходных 

обязательств МГО 

по Управлению 

социальной защиты 

населения 

Администрации 

МГО в части 



 

 

Наименование 

мероприятий 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы 

тыс. руб. 
Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

предоставления 

дополнительных мер 

социальной 

поддержки 

населения» (с учетом 

вносимых 

изменений). 

ИТОГО по подпрограмме 141960,9 22362,2 21921,3 24976,1 24410,9 24103,4 24187,0  

 


